succedere in parricidiis, non Petro in ovibus pascendis. Bene ergo dicitur non tam nuncupative quam substantive *servus servorum DEI*. Serviat enim servis avaritiae, id est Romanis, necesse est; adeo ut nisi servierit, fiat aut Expontifex, aut Exromanus. Haec Albericus.

HADRIANUS V. antea *Ottobonus de Fli-sco* Genuensis, Papa ab An. 1276. Jul. 16 ad August. 18 ejusdem Anni. *Constitutiones Ecclesiasticas* quas illi tribuit apud Ludovicum Jacobum Rupipozeus, de illis intellige, quas sancivit Cardinalis Legatus in Angliam missus a Clemente IV. Eas illustrandas sibi sumsit *Joannes ACTONUS* sive de ACTONA, de quo supra tom. 4. pag. 6.

HADRIANUS IV, antea *Hadrianus Florentii* dictus, naupego patre, Trajectinus Belga: natus An. 1159. XI. Martii, ex praepceptore Caroli V, et Cancellario, Episcopus Derthusensis et generalis per Hispaniam Inquisitor, atque An. 1177. Cardinalis: postremo Papa ab An. 1179. Febr. 16 ad Annum 1183. Septembr. 14. Vide Conradii Vecerii Orationem dictam Romae in ejus funere, Miraei auctarium pag. 99.

Hadriani VI, scripta sunt: *Quaestiones et Disputationes in quartum sententiarum* de Ecclesiae Sacramentis, Paris. 1512, 1516, 1518, 1527, fol. Rom. 1522 fol. Vide insignia ex illis specimina, apud Launojum parte 4. Epist. 7.

*Quaestiones Quodlibeticae XII*. Lovan. 1515, 1618. Paris. 1516, 1518, 1521. Paris. 1531, 8. et cum quaestionibus Joan. Briardi, Atheniensis, Lugd. 1546, 8.

*Sermo de sacco pertuso sive de superbia* itemque *sermo paraeneticus in computum hominis agonizantis*. Rom. 1522, fol. una cum quaestionibus in quartum Sententiarum, et separatim Antwerp. 1520 4.

*Regulae Cancellariae*, Rom. 1523 atque inde Antwerpiae.

*Bulla treguarum triennialium inter Principes Christianos* An. 1523 4. edita, cui An. 1524 accessit vita ejus ex Epistola C. Batti, Parmensis dicata Hieronymo Saulio.

*Epistolae* variae Hadriani VI. et aliorum ad eum scriptae, in quibus et illae ad cau-

sam B. Lutheri spectantes ad Fridericum Elector. Sax. et ad Conventum Norimb. A. 1532 a) nec minus ad Erasmum, collectae a V. C. Carolo Burmanno, editaeque ad calcem ejus Vitae pag. 443. ad 504. subjunctis Wilhelmi de Lochorst litteris de ejus obitu. Omitto alia memorata Ludovico Jacobo a S. Carolo p. 107. Bibl. Pontificiae.

Vitam hujus Pontificis scripsit *Gerardus Moringus*, Theologus Lovaniensis, editam Lovanii 1536. cum iconibus aere descriptis, quam nitide recudendam curavit laudatus Carolus Burmannus, Trajecti 1727. 4. eique praeter eruditas notas subjuncta 1) Vitam ejusdem Papae editam a *Paulo Jovio*, et plus simplici vice praelis datam, cujus Italica quoque versio lucem vidit Florentiae 1549. 8. 2) *Conclave* sive Historiam Conclavis, in quo electus Hadrianus VI. ex *Dan. Papebrochii* propylaeo ad Acta Sanctor. Maji pag. 154. et *Burchardi Gotthelf Struvii* fasciculo III pag. 65. sq. praemissa ejusdem Struvii brevii dissertatione, et observatione de nummo rarissimo majoris moduli, in honorem Hadriani VI. cuso. 3) *Itinerarium* Hadriani VI ab Hispania Romam usque, ac ipsius Pontificatus eventus, per *BLASIIUM Ortizium*, ex edit. Toletana An. 1546. et Baluzii t. 3. Misc. p. 361. de supra t. 1. p. 229. 4) *Cornelii Aurelii* Gaudani *Apocalypsis de spe reparandae Ecclesiae ex promotione Hadriani VI.* ex MS. Bonav. Vulcanii in Biblioth. Leidensi. 5) Variorum elogia et breves vitae descriptiones p. 321. seq. et secus quaedam atque in sinistram partem de eo scripta p. 428. seqq. 6) Documenta quaedam ad Hadriani VI. familiam pertinentia, pag. 511. 522.